

København Optik ApS

Hovedvagtsgade 4, 1103 København K

CVR-nr. 38 74 24 50

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2021.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

København Optik ApS
Hovedvagtsgade 4
1103 København K

CVR-nr.: 38 74 24 50
Regnskabsår: 1. september - 31. august
3. regnskabsår

Direktion

Chris Birger Jensen, Direktør
Henrik Bense-Petersen, Direktør

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikbutik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.056.132 kr. mod 878.844 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.789 kr. mod 82.089 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets butik har i en periode i 1. halvår 2020 været lukket på grund af Covid-19, hvilket har ramt selskabets indtjening hårdt. Selskabet har i den forbindelse ansøgt om og modtaget kompensation for i alt t.kr. 138.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.056.132	878.844
2 Personaleomkostninger	-773.751	-530.048
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-156.934	-144.437
Driftsresultat	125.447	204.359
Andre finansielle indtægter	8.114	4.737
3 Øvrige finansielle omkostninger	-107.744	-94.010
Resultat før skat	25.817	115.086
Skat af årets resultat	-9.028	-32.997
Årets resultat	16.789	82.089
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.789	21.639
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	60.450
Disponeret i alt	16.789	82.089

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	46.503	77.500
5 Goodwill	644.239	682.815
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>690.742</u>	<u>760.315</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.320	267.682
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>200.320</u>	<u>267.682</u>
7 Deposita	98.398	98.398
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.398</u>	<u>98.398</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>989.460</u>	<u>1.126.395</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	601.882	547.182
Varebeholdninger i alt	<u>601.882</u>	<u>547.182</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.670	126.008
Andre tilgodehavender	243.287	231.050
Tilgodehavender i alt	<u>298.957</u>	<u>357.058</u>
Likvide beholdninger	18.075	19.359
Omsætningsaktiver i alt	<u>918.914</u>	<u>923.599</u>
Aktiver i alt	<u>1.908.374</u>	<u>2.049.994</u>

Balance 31. august

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	36.272	60.450
Overført resultat	82.171	41.204
Egenkapital i alt	168.443	151.654
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.534	43.506
Hensatte forpligtelser i alt	52.534	43.506
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	211.736	263.234
9 Anden gæld	804.435	773.527
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.016.171	1.036.761
Kortfristet del af langfristet gæld	110.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	10.019	386.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.620	48.631
Anden gæld	483.587	282.443
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	671.226	818.073
Gældsforpligtelser i alt	1.687.397	1.854.834
Passiver i alt	1.908.374	2.049.994
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2018	50.000	0	19.564	69.564
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	21.640	21.640
Overført fra Overført resultat	0	60.450	0	60.450
Egenkapital 1. september 2019	50.000	60.450	41.204	151.654
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	16.789	16.789
Overført fra Overført resultat	0	-24.178	0	-24.178
Overført fra Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	24.178	24.178
	50.000	36.272	82.171	168.443

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation, Covid-19	138.000
	<u>138.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjenste	138.000
Resultat af særlige poster netto	<u>138.000</u>

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	756.400	485.604
Pensioner	0	38.058
Andre omkostninger til social sikring	11.674	6.386
Personaleomkostninger i øvrigt	5.677	0
	<u>773.751</u>	<u>530.048</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.908	36.835
Andre finansielle omkostninger	76.836	57.175
	<u>107.744</u>	<u>94.010</u>

Noter

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. september 2019	93.000	0
Tilgang i årets løb	0	93.000
Kostpris 31. august 2020	93.000	93.000
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	-15.500	0
Årets afskrivninger	-30.997	-15.500
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	-46.497	-15.500
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	46.503	77.500

Selskabets udviklingsprojekt består af omkostninger til udvikling af hjemmeside. Det er ledelsens forventning at denne hjemmeside vil bidrage positivt til selskabets drift i de kommende år.

5. Goodwill

Kostpris 1. september 2019	777.868	777.868
Kostpris 31. august 2020	777.868	777.868
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	-95.053	-51.477
Årets afskrivninger	-38.576	-43.576
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	-133.629	-95.053
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	644.239	682.815

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. september 2019	426.803	414.397
Tilgang i årets løb	20.000	12.407
Kostpris 31. august 2020	446.803	426.804
Af- og nedskrivninger 1. september 2019	-159.122	-73.761
Årets afskrivninger	-87.361	-85.361
Af- og nedskrivninger 31. august 2020	-246.483	-159.122
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	200.320	267.682

Noter

	<u>31/8 2020</u>	<u>31/8 2019</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. september 2019	<u>98.398</u>	<u>98.398</u>
Kostpris 31. august 2020	<u>98.398</u>	<u>98.398</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020	<u>98.398</u>	<u>98.398</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	321.736	363.234
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-110.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>211.736</u>	<u>263.234</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	804.435	773.527
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>804.435</u>	<u>773.527</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>804.435</u>	<u>773.527</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftmateriel samt goodwill til en bogført værdi pr. 31. august 2020 på 1.548 t.kr. til sikkerhed.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 7 måneder og en månedlig ydelse på DKK 2.260, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 16.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 28 måneder og en månedlig ydelse på DKK 7.833, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 219.
